
Mažų ir vidutinių įmonių (MVĮ) darbuotojams kyla 
didesnė rizika nei asmenims, dirbantiems panašaus 
profilio didesnėse įmonėse. 82 proc. visų profesinių 
traumų ES patiriama MVĮ. Taip yra todėl, kad 
paprastai MVĮ sudėtingiau valdyti riziką.

Jei esate darbdavys, jums tenka teisinė atsakomybė 
užtikrinti samdomų darbuotojų sveikatą ir saugą. 
Tačiau geras DSS rizikos valdymas taip pat naudingas 
verslui investicijų grąžos, didesnio produktyvumo ir 
geresnės reputacijos požiūriu. 

Europos įmonių tinklas (Enterprise Europe Network) 
ir Europos darbuotojų saugos ir sveikatos agentūra 
(EU-OSHA) bei jos ryšių punktų tinklas nori jums 
padėti geriau valdyti DSS riziką. Geresnis valdymas 
apima rizikos atpažinimą bei įvertinimą bei veiksmus, 
skirtus sumažinti riziką ar užkirsti jai kelią, taip 
išvengiant galimos ligos ir susižalojimo.

Darbuotojų 
sauga ir sveikata 
naudinga jums  
ir verslui



Nustatyta, kad investicijų į DSS valdymą grąža siekia 
daugiau kaip 200 proc. investuotų lėšų.

Investicijų grąža
Investicijos į išteklius ir saugos ir sveikatos darbe 
valdymo „know-how“ MVĮ gali būti suvokiama kaip 
kliūtis. Tačiau EU-OSHA ir Europos įmonių tinklas gali 
pasiūlyti praktinę pagalbą – nemokamus, naudoti 
patogius įrankius, informaciją ir patarimus. O jūs tikrai 
gausite investicijų grąžos: nustatyta, kad investicijų 
į DSS valdymą grąža siekia daugiau kaip 200 proc. 
investuotų lėšų.

Poveikis galimam verslui
Nepriklausomai nuo jūsų motyvų sudaryti 
partnerystę su kitomis organizacijomis, svarbu, kad 
jums nesutrukdytų prasti su sauga ir sveikata susiję 
rodikliai. Geri rezultatai šioje srityje ne tik padės 
jūsų įmonei sutaupyti lėšų ir padidinti jos našumą, 
bet ir pagerins jos reputaciją bei padidins galimybes 
sudaryti partnerystę su kitomis organizacijomis.

Kur rasti daugiau informacijos apie DSS?

EU-OSHA turi nacionalinių ryšių punktų tinklą. Raskite jums artimiausią:  
https://osha.europa.eu/en/about-eu-osha/national-focal-points

EU-OSHA taip pat siūlo daug nemokamų priemonių, leidinių, informacinių grafikų ir kitų  
interaktyvių išteklių: https://osha.europa.eu/en/tools-and-publications

Raskite jums artimiausio Europos įmonių tinklo kontaktus: https://een.ec.europa.eu

Nauda

Trumpai tariant, geras DSS valdymas naudingas 
visiems: darbdaviams, darbuotojams,  
ekonomikai ir plačiajai visuomenei.

Kodėl taikyti gerąją DSS praktiką naudinga verslui

© Europos darbuotojų saugos ir sveikatos agentūra, 2018
Leidžiama atgaminti nurodžius šaltinį. Nuotraukos pagal laikrodžio rodyklę, 
pradedant nuo kairės pusės viršuje: © Rawpixel, Ltd., © CC0 Creative Commons 
(www.pixabay.com), © CC0 Creative Commons (www.pixabay.com),
© CC0 Creative Commons (www.pixabay.com), © CC0 Creative Commons 
(www.pexels.com), © EU-OSHA/Herzog Pawel

Print: ISBN 978-92-9496-626-1, doi:10.2802/787199, TE-06-17-051-LT-C · PDF: ISBN 978-92-9496-591-2, doi:10.2802/70961, TE-06-17-051-LT-N

padidina 
darbuotojų 
produktyvumą 
ir motyvaciją

Geras DSS 
valdymas

padeda valdyti 
draudimo 
išlaidas

sumažina su 
nelaimingais atsi-
tikimais ir ligomis 
susijusias išlaidas

sumažina dėl 
ligos praleistų 
darbo dienų 
skaičių

sumažina 
sužalojimų 
riziką

užtikrina 
įmonės darbo 
jėgos ateitį

sumažina 
nacionalinių 
sveikatos priežiūros 
paslaugų naštą

https://osha.europa.eu/en/about-eu-osha/national-focal-points
https://osha.europa.eu/en/tools-and-publications
https://een.ec.europa.eu
http://www.pixabay.com
http://www.pixabay.com
http://www.pixabay.com
http://www.pexels.com

